详情请浏览“今日高邮”网站 http://www.gytoday.cn

3 圆园15年12月10日 星期四
乙未年十月廿九

热 线 ：8源683100 传 真 ：8源远愿猿员园远 地 址 ：高 邮 市 文 游 中 路 员苑远 号 今 日 高 邮 网 址 ：http://www.gytoday.cn 在 线 投 稿 ：http://tg.gytoday.cn

关于高邮市燃煤锅炉整治
资金补助名单(第四批)的公告
根据《高邮市人民政府关于划定高污染燃料禁

燃区的通知》（邮政发[2014]3号）和市政府办公室

《关于印发 <高邮市燃煤锅炉大气污染整治工作方

案》的通知》（邮政办发[2014]96号）要求，2015 年，

我市继续开展燃煤锅炉专项整治工作。目前，我市

第四批 91家燃煤锅炉使用单位（业主）已完成锅炉

整治工作，经现场核查和资料审查，符合市政府补

助条件。现将高邮市燃煤锅炉整治第四批资金补助

名单公布（公告时间为 2015年 12月 10日 -2016

年元月 10 日），请社会各界给予监督，监督电话

85080233(工作日），84614691（24小时值班）。

对被举报或核查发现未按要求使用清洁能源

或可再生能源，继续使用煤炭、下脚料等高污染燃

料的单位（业主），查证属实的，将取消其资金补助

资格并根据有关规定进行处罚。

特此公告。

高邮市环境保护局
2015年 12月 10日

序号 单位名称 整治方式 序号 单位名称 整治方式

 甘垛镇 8家   汤庄镇 6家

1 甘平浴室 生物质成型燃料锅炉 48 绿波宾馆 生物质成型燃料锅炉

2 甘垛新源浴室 生物质成型燃料锅炉 49 汤庄洁美浴室 生物质成型燃料锅炉

3 河口浴室 燃气锅炉 50 江苏弘鼎汽车零部件有限公司 生物质成型燃料锅炉

4 新春兰浴室 生物质成型燃料锅炉 51 扬州奥远服饰有限公司 生物质成型燃料锅炉

5 唐家浴室（南海浴室） 生物质成型燃料锅炉 52 高邮市甸垛镇苏杨浴室 生物质成型燃料锅炉

6 高邮市横泾萍萍浴室 生物质成型燃料锅炉  卸甲镇 16家

7 横铁浴室 生物质成型燃料锅炉 53 金和浴室 生物质成型燃料锅炉

8 高邮市平南浴室 生物质成型燃料锅炉 54 高邮市金飞达电动工具有限公司 改天然气

 三垛镇 3家  55 卸甲浴室 生物质成型燃料锅炉

9 高邮市二沟大林浴室 生物质成型燃料锅炉 56 高邮迎财浴室 生物质成型燃料锅炉

10 高邮市三垛镇中心初级中学 生物质成型燃料锅炉 57 八桥晶莹浴室 生物质成型燃料锅炉

11 高邮市司徒华夏浴室 生物质成型燃料锅炉 58 高邮伯勤温泉浴室 生物质成型燃料锅炉

 临泽镇 5家  59 高邮市富春金属表面处理加工厂 生物质成型燃料锅炉

12 高邮市新旺浴室 生物质成型燃料锅炉 60 高邮市海园电镀厂 拆除

13 高邮市顺来制衣有限公司 生物质成型燃料锅炉 61 高邮市中兴浴室 生物质成型燃料锅炉

14 高邮市营南五金机械配件厂 生物质热水锅炉 62 高邮市双新浴室 生物质成型燃料锅炉

15 陈甸便民浴室 生物质成型燃料锅炉 63 高邮市伯勤天池浴室 生物质成型燃料锅炉

16 临泽镇薛北浴室 生物质成型燃料锅炉 64 卸甲唐家浴室 生物质成型燃料锅炉

 城南新区（车逻镇）7家  65 高邮伯勤姜堆浴室 生物质成型燃料锅炉

17 高邮市闸北停车场浴室 拆除 66 小龙浴室 生物质成型燃料锅炉

18 扬州市世海橡胶制品有限公司 改天然气 67 佳洁浴室 生物质成型燃料锅炉

19 乐甜仕江苏饲料有限公司 立式生物质蒸汽锅炉 68 玉龙泉浴场 生物质成型燃料锅炉

20 扬州依腾缝纫制品有限公司 发生器  送桥镇郭集片区 4家

21 江苏江府酿酒有限公司 立式生物质蒸汽锅炉 69 郭集四海浴室 立式生物质蒸汽锅炉

22 江苏省益园家具有限公司 拆除 70 扬州唯一新材料有限公司 拆除

23 扬州市百仕德礼品工艺有限公司 生物质成型燃料锅炉 71 五洋浴室 生物质成型燃料锅炉

 高邮镇 6家  72 竹仙浴室 生物质成型燃料锅炉

24 高邮镇黄渡鸿运浴室 拆除  送桥镇 5家

25 高邮镇新民浴室 生物质成型燃料锅炉 73 常集浴室 电

26 高邮市法拉利制衣有限公司 发生器 74 天海浴室 立式生物质蒸汽锅炉

27 高邮市西苑宾馆 生物质成型燃料锅炉 75 高邮市振荣浴室 拆除

28 南海食品厂 生物质成型燃料锅炉 76 金林浴室 立式生物质蒸汽锅炉

29 江苏华富能源有限公司 拆除 77 桥东浴室 立式生物质蒸汽锅炉

 城区 1家   送桥镇天山片区 9家

30 高邮市第二中学 立式生物质蒸汽锅炉 78 南茶兴隆浴室 生物质成型燃料锅炉

 开发区（马棚街道）8家  79 东海浴室 生物质成型燃料锅炉

31 马棚大众浴室 生物质成型燃料锅炉 80 康富来浴室 生物质成型燃料锅炉

32 高邮钓鱼浴室 生物质成型燃料锅炉 81 富康浴室 拆除

33 江苏尚诚时装有限公司 燃气锅炉 82 凤金浴室 生物质成型燃料锅炉

34 扬州市科瑞橡胶有限公司 生物质成型燃料锅炉 83 健康浴室 生物质成型燃料锅炉

35 高邮市茗都浴城 燃气锅炉 84 天达浴室 生物质成型燃料锅炉

36 扬州市银河制衣有限公司 蒸汽发生器 85 东迎泉浴室 拆除

37 高邮市龙宏浴室 生物质成型燃料锅炉 86 三星池浴室 生物质成型燃料锅炉

38 德祥浴室 生物质成型燃料锅炉  菱塘乡 5家

 龙虬镇 4家  87 高邮市菱塘浴室 生物质成型燃料锅炉

39 扬州国龙制衣有限公司 生物质成型燃料锅炉 88 高邮市舒雅浴城 生物质成型燃料锅炉

40 高邮市龙腾制衣有限公司 生物质成型燃料锅炉 89 高邮市新世纪春浴室 生物质热水锅炉

41 龙虬红桥浴室 生物质成型燃料锅炉 90 扬州中大电缆有限公司 生物质蒸汽锅炉

42 高邮市龙虬镇中心初级中学 生物质成型燃料锅炉 91 高邮菱塘龙泉浴室 生物质成型燃料锅炉

 界首镇 5家

43 高邮市蓝天沐浴休闲中心 生物质成型燃料锅炉

44 扬州鑫伟工贸有限公司 电热蒸汽发生器

45 扬州光迅科技有限公司 拆除

46 高邮市界首镇龙余浴室 立式生物质蒸汽锅炉

47 高邮市老人桥浴室 立式生物质蒸汽锅炉

高
邮
市
燃
煤
锅
炉
整
治
第
四
批
资
金
补
助
名
单

浪漫的爱情故事并不只属于年轻的痴情男
女，真正的爱情不仅经得住时间的考验，而且会
随着时间的流逝愈加浓烈、醇厚。市第一中学退
休老师、今年 75岁的杨德宽，是一位热心社会
公益的“公益明星”，谈起他退休后的“事业”，周
边人赞不绝口，但说起他与老伴的爱情故事却
鲜为人知。

上世纪六十年代，杨德宽经人介绍认识了
在邗江教书的朱兆慧。当时生活条件十分艰苦，
他们认识两年后，两家人见了个面，他们各添置
了一件新衣，便算是举办过婚礼了。婚后没几
天，朱兆慧又回到邗江继续工作。“刚结婚那会，
我们各自住在单位的宿舍里，一般两三个月才
能见上一面。”杨德宽告诉记者，当时交通非常
不便，朱兆慧从邗江来到高邮一趟很不容易，先
要走很远的路才能坐上车，下了车还要走一段
路再坐开往高邮的轮船。如果天气恶劣或冬天
湖面结冰，就会连轮船都坐不上，只能从几十公
里的土路和湖滩上跑到高邮，这样就得走一天。
回来一趟，有时朱兆慧的鞋底都磨破、脚板底被
磨出水泡。但是为了能见上一面，朱兆慧从来没
有抱怨过路途的遥远和行路的艰难。采访中，杨
德宽望着老伴调侃道：“要是那烂泥路还在呀，
肯定还能看到你深一脚浅一脚的脚印。”

就在这样艰难的“异地恋”中，他们有了自
己的第一个孩子。说起孩子的成长经历，老两口
觉得他们亏欠孩子太多太多了。杨德宽说：“我
们工作的地方距离太远，我也帮不了朱老师照

顾孩子，她只能一边工作一边带孩子，非常辛
苦。”孩子出生后，跟着朱兆慧在邗江生活。为了
不耽误工作，她只得将襁褓中的孩子独自一人
锁在宿舍里，一锁就是半天，等她下班回家，孩
子早已哭得嗓子发哑。孩子的伙食除了母乳，便
是同事们你一勺我一勺的工作餐，十几个同事
每人省出一勺来，就够小家伙吃得饱饱的。有了
孩子之后，全家人想要团聚更是如同登天一般
艰难。
有一次，朱兆慧带着孩子回高邮，走到半路

刮起狂风、下起了暴雨，由于没有避风挡雨的地
方，她只能背着孩子继续前行。平日里走起来还
算平坦的土路，在雨水冲击下变得泥泞不堪，朱
兆慧背着孩子深一脚浅一脚，好不容易走到渡
口，可轮船却因天气恶劣停航了。眼看着雨越下
越大，无奈的朱兆慧只能背着孩子硬着头皮走
下去。到达杨德宽的宿舍时，已是深更半夜了，
精疲力尽的朱兆慧无力地拍打着门窗。杨德宽
从睡梦中惊醒，推开门只见朱兆慧和孩子疲惫
地瘫坐在地上。“看到她们冒着大雨走了一天多
才回来，当时心里很难受，觉得欠她娘俩的太多

太多了。”杨德宽说，自己现在回想起来，仍觉得
亏欠妻子的太多。

1975年，经过多方努力，朱兆慧的工作终
于调到了高邮，没多久单位又给分了房子，一家
人的生活终于苦尽甘来，越过越红火。

2004年，杨德宽告别了三尺讲台，结束了
他 42年的教学生涯；孩子们也都有了自己的
家庭，不再需要操心了，于是他们决定好好规
划晚年生活，活出自己的精彩。退休后，杨德
宽、朱兆慧老两口不仅上了老年大学，还热心
社会公益，不论是社区还是政府开展的活动，
杨德宽都带着老伴积极参加。两个人学习舞
剑、学跳交谊舞。见老伴迷上了电子琴，杨德宽
便偷偷给老伴送了个惊喜———一架崭新的电
子琴。起初只有朱兆慧一个人弹琴，后来杨德
宽也跟着学了起来。“虽然我是他师傅，可是他
现在弹得比我都好。”说起杨德宽弹琴的技术，
朱兆慧脸上洋溢着满满的自豪感。虽然彼此都
有着各自不同的兴趣爱好，但是两个人都努力
学习对方的爱好，共同进步，共同感受生活的
美好。或许这就是对“执子之手，与子偕老”最

好的诠释。
夕阳无限好，只是近黄昏。快乐的退休生活

没有多久，因早年的操劳，朱兆慧患上了类风湿
性关节炎。为了治好老伴的病，杨德宽想尽了各
种办法。他花了一万多块钱为老伴买来治疗仪，
每天坚持帮老伴按摩，还包下家里所有的家务
活。在杨德宽的悉心照料下，朱兆慧慢慢恢复了
健康，虽然还是不能做过重的事情，但是她已经
能像以前一样弹琴、舞剑了。朱兆慧幸福地说：
“这些年，多亏了他用心照顾我和这个家，我才
能恢复得这么快。”
朱兆慧身体恢复后，杨德宽决定带她多出

去走走，弥补年轻时的遗憾。他还给妻子买了一
个吊坠，作为结婚时欠下的定情信物。“曾经，她
为了回来看我一趟，常常一走就是几十公里，如
今我要带着她走遍全国各地，弥补她曾经为我
受的苦。”杨德宽握着老伴的手，幸福地说。

一路“走来”的爱情
□ 王小敏

现有高邮市发华商店等 30家烟花爆竹零售点（名
单附后），已不具备《烟花爆竹经营许可实施办法》中规
定的安全条件，依据《烟花爆竹经营许可实施办法》的规
定，现将高邮市发华商店等 30家烟花爆竹零售点《烟花
爆竹经营（零售）许可证》予以撤销。
撤销《烟花爆竹经营（零售）许可证》烟花爆竹零售点名单
高邮市发华商店
高邮市清华园烟花爆竹店
高邮市步步高烟花爆竹专卖店
高邮市德兴昌烟花爆竹专卖店

高邮市东华商店
高邮市马棚文清商店
高邮市盛平百货商店
高邮市龙虬镇老蒋商店
高邮市春富百货商店
高邮市怡坤百货商店
高邮市司徒陆伟商店
高邮市胡记烟酒商行
高邮市界首老人桥定春商店
高邮市金花烟花爆竹专卖店

高邮市乐悠悠烟花爆竹门市部
高邮市庆喜烟花爆竹门市部
高邮市八桥加琴烟花爆竹专卖店
高邮市汤庄镇瑞金商店
高邮市汤庄卫生商店
高邮市玉楼烟花爆竹店
高邮市沙埝中心商店
高邮市华来百货经营部
高邮市菱塘荣盛烟花爆竹专卖店
高邮市宏霞烟花爆竹专卖店

高邮市何园烟酒商店
高邮市道龙日杂商店
高邮市万兴烟花爆竹经营部
高邮市送桥为民烟花爆竹门市部
高邮市送桥富豪烟花爆竹专卖店
高邮市送桥顺金商店

高邮市安全生产监督管理局
二 O一五年十二月九日

关于撤销高邮市发华商店等 30 家烟花爆竹零售点《烟花爆竹经营（零售）许可证》的公告

责
任
编
辑

袁

慧

http://www.gytoday.cn
http://www.gytoday.cn
http://tg.gytoday.cn